



Gobierno Municipal
REG-UTM-UNO-JEF-09
Fecha de Revisión: 15/04/23
Número de Revisión: 02

Dirección Municipal de Integridad y Transparencia



Durango, Dgo. a 16 de julio de 2024

Folio de la solicitud:
100180700033324

C. SOLICITANTE P R E S E N T E.-

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 06 de junio de 2024, y registrada con folio 100180700033324, en el cual solicita:

BUEN DÍA, PARA FINES DE UNA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE SE PROPORCIONE LA SIGUIENTE INFORMACIÓN, LA CUAL PIDO SEA BUSCADA EN UN PERIODO DE 5 AÑOS HACIA ATRÁS, PARTIENDO DE LA FECHA EN QUE SEA RECIBIDA LA PRESENTE SOLICITUD: 1. ¿SE HA IMPLEMENTADO LA HERRAMIENTA ODOO YA SEA POR MÓDULOS O APLICACIONES DENTRO DE SU DEPENDENCIA? 2. DE SER ASÍ, ¿CUÁL FUE EL RESULTADO DE LA IMPLEMENTACIÓN? A. ¿SE LOGRÓ? SÍ__ NO__ B. EN CASO DE LOGRARSE ¿QUÉ MÓDULOS O APLICACIONES FUERON IMPLEMENTADAS? FAVOR DE MENCIONARLAS EN LO GENERAL, POR EJEMPLO: CONTABILIDAD, GASTOS, FIRMA ELECTRÓNICA, EMPLEADOS, ETC. C.SI NO FUE POSIBLE, POR FAVOR INDIQUE LA RAZÓN DE MANERA DETALLADA Y CLARA, YA QUE NOS INTERESA CONOCER CON PROFUNDIDAD POR QUÉ NO FUE POSIBLE CONCRETAR LA IMPLEMENTACIÓN (RAZÓN POR LA CUAL NO SE LOGRÓ). DATOS COMPLEMENTARIOS: ODOO ES UNA HERRAMIENTA DE LAS IDENTIFICADAS COMO ERP O GRP DE LAS UTILIZADAS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS Y HUMANOS DE UNA INSTITUCIÓN.

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Administración y Finanzas, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envío a usted el oficio número DMAF/2787.07.2024, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

ATENTAMENTE
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

MSRG/vic



Dirección Municipal de
Administración y Finanzas




OF.NUM.DMAF/2787.07.2024

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE. –

Por medio del presente y en relación al oficio 100180700033324, donde a través de la Dirección Municipal de Integridad y Transparencia el solicitante requiere: **"BUEN DÍA, PARA FINES DE UNA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE SE PROPORCIONE LA SIGUIENTE INFORMACIÓN, LA CUAL PIDO SEA BUSCADA EN UN PERIODO DE 5 AÑOS HACIA ATRÁS, PARTIENDO DE LA FECHA EN QUE SEA RECIBIDA LA PRESENTE SOLICITUD: 1. ¿SE HA IMPLEMENTADO LA HERRAMIENTA ODDO YA SEA POR MÓDULOS O APLICACIONES DENTRO DE SU DEPENDENCIA? 2. DE SER ASÍ, ¿CUÁL FUE EL RESULTADO DE LA IMPLEMENTACIÓN? A. ¿SE LOGRÓ? SI___ NO___ B. EN CASO DE LOGRARSE ¿QUÉ MÓDULOS O APLICACIONES FUERON IMPLEMENTADAS? FAVOR DE MENCIONARLAS EN LO GENERAL, POR EJEMPLO: CONTABILIDAD, GASTOS, FIRMA ELECTRÓNICA, EMPLEADOS, ETC. C. SI NO FUE POSIBLE, POR FAVOR INDIQUE LA RAZÓN DE MANERA DETALLADA Y CLARA, YA QUE NOS INTERESA CONOCER CON PROFUNDIDAD POR QUÉ NO FUE POSIBLE CONCRETAR LA IMPLEMENTACIÓN (RAZÓN POR LA CUÁL NO SE LOGRÓ) DATOS COMPLEMENTARIOS: ODDO ES UNA HERRAMIENTA DE LAS IDENTIFICADAS COMO ERP O GRP DE LAS UTILIZADAS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS Y HUMANOS DE UNA INSTITUCIÓN."**

Me permito informarle que, después de analizar el acuerdo de admisión se menciona lo siguiente:



- 1- SI
- 2- No se cumplieron las metas de implementación

 **DIRECCIÓN MUNICIPAL DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**

15 JUL. 2024

Sili
RECIBIDO 10:56

Div. Luis Donald Coloso #200, Fracc. San Isidro, C.P. 34030, Durango, Dgo.

4112-137 50-00  www.durango.gob.mx 





Dirección Municipal de
Administración y Finanzas



Se implemento en los siguientes departamentos:

- Contabilidad
- Caja de cobro
- Facturación electrónica
- Padrones genéricos
- Desarrollo urbano
- Microcréditos

Sin otro en particular por el momento y en cumplimiento con la responsabilidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública me despido de Usted, enviando un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Victoria de Durango, Dgo. a 12 Julio de 2024.

P.A. 1 copia 1

L.C.P.F. LUIS IGNACIO ORRANTE RAMIREZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

c.c.p. Archivo

ELABORÓ L.A. ANGÉLICA RUIZ GERVANTES	VALIDÓ C.P. y M.I. ASTRID TEJADA RODRIGUEZ	SUPERVISÓ C.P. y M.I. ÁNGEL ERNESTO DÍAZ DE LEÓN NEVAREZ	AUTORIZÓ LIC. JOSÉ CARLOS VENDOZA SAIZ
--	--	--	--

